
غیبت اسرائیل در کنفرانس مونیخ
منابــع رســانه ای از کنــار گذاشــته شــدن رژیــم 
صهیونیســتی از حضور در کنفرانس امنیتی مونیخ 
به دلیل تداوم جنگ در غزه خبر دادند. شــبکه ۱۲ 
اســرائیل به نقل از ســازمان دهندگان ایــن رویداد 
گزارش داد، کنفرانس امنیتی مونیخ تصمیم گرفت 
که رژیم اشغالگر را از مرحله اصلی این رویداد به دلیل 
جنگ جاری علیه ملت فلسطین کنار بگذارد. روزنامه 
عبری زبان »جروزالم پست« در این باره نوشت: این 
تصمیم غافلگیرکننده بود، زیرا این کنفرانس یکی از 
معتبرترین کنفرانس ها در حوزه امنیت ملی به شمار 
می رود و »اسرائیل« از لحاظ تاریخی سهم عمده ای 
در این رویداد داشته است. این رسانه صهیونیستی 
همچنین گزارش داد، تا ســال گذشــته، کنفرانس 
مونیخ به نمایندگان رژیم صهیونیستی جایگاه مهمی 
اعطــا می کرد و به بنیامین نتانیاهو، بنی گانتز، یوآو 
گالانت و موشــه یعلون، وزرای جنگ ادوار مختلف، 
کرسی های اصلی در کنفرانس داده شده بود. طبق 
این گزارش، قبــل از این کنفرانس کــه احتمالًا دو 
هفته دیگر برگزار شــود، مدیریت کنفرانس تصمیم 
گرفت تمام درخواست های ارسال شده توسط رژیم 

صهیونیستی برای شرکت در آن را رد کند.

اختلاف اتحادیه اروپا با مجارستان
روزنامه فایننشــال تایمز با استناد به یک سند راهبردی 
مقامــات اتحادیه اروپا نوشــت، چنانچه نخســت وزیر 
مجارستان همچنان به مسدودسازی کمک های اوکراین 
ادامه دهد، اتحادیه اروپا آمــاده قطع تمامی اعتبارات 
مختص بوداپست می شــود تا به »مشاغل و پیشرفت« 
آن ضربه بزند. بســته حمایتی پیشنهادی ۵۰ میلیارد 
یورویی اتحادیه اروپا به تازگی توسط مجارستان وتو شد. 
رهبران اتحادیه اروپــا در اول فوریه مجدداً برای غلبه بر 
مقاومت مجارستان با یکدیگر دیداری خواهند داشت، 
اما آنها همچنین در حال طراحی برنامه های جایگزین 
جهت انتقــال ۲۰ میلیارد یــورو به کی یــف و دور زدن 
بوداپست هستند. طبق گزارش نشریه فایننشال تایمز، 
اتحادیــه اروپــا اکنون در حــال برنامه ریزی اســت تا از 
قصد آســیب پذیری های اقتصادی مجارستان را هدف 
قــرار دهد، واحد پــول آن را به خطر بینــدازد و اعتماد 

سرمایه گذاران به بوداپست را تضعیف کند. 

شاید بتوان گفت که 
مشارکت استراتژیک 
روسیه، چین و ایران 
نیز ممکن است به 

انصارالله کمک کرده 
باشد. اکنون آمریکا 
بار دیگر به تنظیمات 

کارخانه خود یعنی 
استفاده از نیروی 

نظامی بازگشته است. 
با این حال، انصارالله 

همیشه می تواند با 
پایبندی محکم به 

روایت خود، فشار را 
افزایش دهد و با پایبند 

ماندن به ملاحظات 
اخلاقی و ایدئولوژیک 

خود، افغانستان دومی 
را به آمریکا تحویل 
دهد که در مقایسه 

با آن، عراق و سوریه 
مانند تعطیلات آخر 

هفته در دیزنی لند به 
نظر می رسند

حمله به کشتی آمریکایی
ســخنگوی ارتش یمن دیروز حمله موشــکی نیروی 
دریایــی این کشــور در روز یکشــنبه به یک کشــتی 
نیــروی دریایی آمریــکا در خلیج عــدن را تایید کرد. 
یحیی ســریع، ســخنگوی ارتش یمن با بیان اینکه 
کشــتی مورد هدف از نیروهای آمریکایی پشتیبانی 
لجســتیکی می کرد، خاطرنشــان کرد: حمله به آن 
»در دفــاع از یمــن و در حمایــت از مردم فلســطین 
انجام شــد.« وی تاکید کرد که ارتش یمن همچنان 
بــه جلوگیری از عبور کشــتی های صهیونیســتی یا 
کشتی هایی که عازم بنادر فلسطین اشغالی هستند، 
ادامه می دهــد. الجزیره روز گذشــته از تایید حمله 
موشکی ارتش یمن به یک کشتی در دریای سرخ از 
سوی ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا )سنتکام( 
خبر داد. ســنتکام در بیانیه خــود در این باره اعلام 
کرد، ارتش یمن یک کشــتی در حال تردّد در خلیج 
عدن با پرچم جزایر مارشــال را با موشــک بالستیک 
هدف قرار داد. ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا 
خاطرنشــان کرد که این حمله به آتش سوزی بزرگی 
در این کشــتی منجر شد، اما با کمک نیروی دریایی 

آمریکا، هند و فرانسه حریق خاموش شد.
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یک دروغ بزرگ تغییر داده و اعلام کرده که انصارالله به کل 
اقتصاد جهانی حمله می کند.

واشــنگتن تحریم هــا علیه یمــن را افزایش داد کــه البته این 
تحریم هــا بــرای حوثی ها موضوع مهمی نیســت. عــلاوه براین 
واشــنگتن حملات خود را نیز افزایش داد و از رهبران کشورهای 
جنوب جهانی خواست خطوط کشتیرانی را باز نگه دارند. هدف 
از ایــن اقدام آمریکایی ها این بود که جنوب جهانی را وادار کند تا 

حمایت خود را از استراتژی انصارالله کنار بگذارد. 
در واقع این واشــنگتن اســت که دریای ســرخ را محاصره 
کرده اســت. خود واشــنگتن نیز در امان خواهد ماند چراکه 
کشــتیرانی ایالات متحــده به مســیرهای تجــاری اقیانوس 
آرام وابســته اســت نه مســیرهای غرب آســیا. ناامنی دریای 
ســرخ به ویژه برای مشــتریان آســیایی و به خصــوص اقتصاد 
اروپــا، ناامنی ایجاد می کنــد. اقتصاد اروپــا از پیش نیز قبلًا 
ضربه های ســنگین تحریم های انرژی روســیه را تحمل کرده 
اســت. همانطور که مایکل هادسون آن را تفسیر کرده است، 
این احتمال قوی وجود دارد که نئوکان ها که مسئول سیاست 
خارجی ایالات متحده هســتند، واقعــاً بخواهند یمن و ایران 

مثلث الاقصــی را اجــرا کنند چراکــه اگر اینطور شــود »این 
خریداران اصلی انرژی در آســیا نظیر چین و سایر کشورهای 
آسیایی است که قرار است آسیب ببینند. این مسئله به ایالات 
متحده قدرت بیشــتری برای کنترل عرضه نفت به عنوان یک 
ابزار چانه زنی در تلاش بــرای مذاکره مجدد در چارچوب این 
نظــم جدید بین المللی می دهد.« این در واقع، همان شــیوه 

کلاسیک امپراطوری آشوب است.
هیچ گواهــی وجود ندارد که پنتاگون بداند موشــک های 
تاماهاوکی که شــلیک می کند چه تاثیری بر یمنی ها خواهند 
داشــت. حتی چندصد موشــک هم چیــزی را تغییر نخواهد 
داد. انصارالله که پیش از این هشت سال قدرتِ آتش  بی وقفه 
آمریــکا، بریتانیا، عربســتان و امارات را تحمل کرده و اساســاً 
پیروز شــده است، بعید به نظر می رسد که امروز به خاطر چند 

حمله موشکی تسلیم شود.
گــوش دادن به اینکه چگونه عبدالعزیــز بن صالح حبتور، 
تصمیم انصارالله را برای محاصره اسرائیل »براساس جنبه های 
انســانی، مذهبی و اخلاقی« توصیف می کند، کاملًا روشنگر 
است. او به طور اساســی از عبارت »مردم ما در غزه« استفاده 
می کنــد و یادآوری می کند که دیدگاه کلــی »از دیدگاه محور 
مقاومت ناشی می شود«. او با خوانش تاریخی دقیق، از ایجاد 
اسرائیل تا بحران سوئز و جنگ ویتنام را به یاد می آورد و عنوان 
می کند که چگونه »اســکندر کبیر به ســواحل عدن و جزیره 
سقطری رسید اما شکســت خورد. چند کشور در طول تاریخ 
برای اشــغال ســواحل غربی یمن تلاش کرده اند و شکســت 

خورده  اند؛ از جمله بریتانیا.«
برای غرب و حتی اکثریت جامعه جهانی کاملًا غیرممکن 
اســت که ذهنیت یمن را بدون به خاطر آوردن چند واقعیت از 

دل تاریخ درک کنند.
ابن خلدون مورخ معاصــر در زمان ظهور امپراطوری عرب 
می زیست. ابن خلدون، پیش از کانت بینش درخشانی را ارائه 
داد که گفت: »جغرافیا در تار و پود تاریخ نهفته اســت«. او بر 
فلسفه اندلسی قرن دوازدهم، همچنین آثار سایر نویسندگانی 
که از آثار افلاطون تاثیر پذیرفته بودند، مسلط بود. او دریافت 
کــه چگونه افلاطون بــه قدرت اخلاقی به عنــوان یک نیروی 

بزرگ اشاره می کند.
»قــدرت اخلاقی« بــرای غرب تنهــا یک ایده اســت اما 
برای مردمان شــرق یک فلســفه اساسی اســت. ابن خلدون 
درک کــرد که چگونه تمدن آغاز شــد و دائماً توســط مردمان 
خــوب و بــد ادامه یافــت؛ مردمی که جهان طبیعــی را درک 
کــرده و بــه آن احترام می گذارند، ســبک زندگــی می کنند، 
بــا خون پیمــان می بندند و بــا یک ایده انقلابی مشــترک یا 
انگیزه مذهبــی گردهم می آیند. ابن خلــدون، برای توصیف 
ایــن خصیصه از کلمه »عصبیه« اســتفاده کرد آنها را نیرویی 
تعریــف کرد که مردم را به هم پیوند می دهد. مانند بســیاری 
از کلمــات در عربی، asabiyya طیفــی از معانی متنوع را به 
نمایش می گذارد. مســلماً مرتبط ترین معنای روحیه تیمی و 
همبستگی قبیله ای است و این درست همان چیزی است که 

انصارالله به نمایش می گذارد. 

ابن خلــدون معتقد اســت وقتی قدرت عصبیــه به طور کامل 
ظهــور و بــروز یابد و به فراتر از قبیله برســد، مجمــوع اجزای آن 
قدرتمندتــر شــده و می تواند به عنــوان کاتالیزوری بــرای تغییر 
شــکل تاریخ ایفای نقش کند و این تغییر شکل تاریخ می تواند در 
قالب ساختن یا شکست امپراطوری ها، شکوفا کردن تمد ن ها یا 
فروپاشــی آنها نقش ایفا کند. به نظر می رسد که ما قطعاً در عصر 
عصبیه زندگی می کنیم که حالا به واسطه قدرت اخلاقی مقاومت 
یمن بار دیگر ظهور یافته اســت. امروز اینطور به نظر می رسد که 
انصارالله به طور ایدئولوژیک خطر صهیونیسم را درک کرده است 
و حالا یمنی ها عملًا تنها کســانی هستند که از نظر عملی سعی 

در متوقف کردن آن دارند.
جالب اینکه یمنی ها قدرت تســلیحاتی خوبی نیز دارند. 
 Z-O موشــک های کروز ضدکشتی آن ها شامل صیاد و قدس
)برد تا 8۰۰ کیلومتر( و المندب ۲ )برد تا 3۰۰ کیلومتر( است. 
موشــک های بالستیک ضدکشتی آنها شــامل تانکیل )برد تا 
۵۰۰ کیلومتر(، آصف )برد تــا 4۵۰ کیلومتر(؛ و البحرالاحمر 
)بــرد تا ۲۰۰ کیلومتر( اســت که بخش جنوبی دریای ســرخ 
و خلیج عدن را پوشــش می دهد. حوثی های یمن که ســتون 
فقرات مقاومت انصارالله را تشکیل می دهند، تقریباً یک سوم 
جمعیت یمن را تشــکیل می دهند. حفاظت از مذهب زیدی 
)نه شــیعه و نه ســنی( آنها؛ مبارزه برای خودمختاری استان 
صعده؛ و تلاش برای احیــای امامت زیدی که قبل از انقلاب 
۱96۲ یمن پابرجا بود، از اهداف حوثی ها است. جای تعجب 
نیســت که انصارالله به شــدت با اعراب دست نشانده آمریکا 
به ویــژه آنهایی که در دولت ترامپ توافقی برای عادی ســازی 

روابط با اسرائیل امضا کردند، می جنگد.
جنگ عربســتان و امارات علیه یمن، که از حمایت آمریکا 
نیز برخوردار بود هفت ســال طول کشــید و بــه باتلاقی برای 
مهاجمیــن تبدیل شــد و حــدود 6 میلیــارد دلار هزینه روی 
دست ریاض گذاشــت. این جنگ با یک آتش بس متزلزل در 
ســال ۲۰۲۲ و پیروزی عملی انصارالله به پایان رسید. لازم به 
ذکر اســت که یک توافقنامه صلح میان حوثی ها و عربســتان 
امضا شــده اما به رغم تلاش های عربســتان برای امضای یک 
توافــق دائمی، این اقدام به واســطه عملیــات نظامی آمریکا 
غیرممکن شده است. اکنون انصارالله روندهای ژئوپلیتیک و 
ژئواکونومیک را نه تنها با چند موشــک و پهپاد، بلکه با زیرکی 
اســتراتژیکی، زیــرورو کرده اســت. برای اســتناد به حکمت 
چینی، صخره ای را تصویر کنید که مسیر یک رودخانه را تغییر 

می دهد و سپس مسیر یک رودخانه عظیم را تغییر می دهد.
شاید بتوان گفت که مشارکت استراتژیک روسیه، چین و ایران 
نیز ممکن اســت به انصارالله کمک کرده باشد. اکنون آمریکا بار 
دیگر به تنظیمات کارخانه خود یعنی اســتفاده از نیروی نظامی 
بازگشته است. با این حال، انصارالله همیشه می تواند با پایبندی 
محکم به روایت خود، فشــار را افزایش دهــد و با پایبند ماندن به 
ملاحظــات اخلاقــی و ایدئولوژیک خــود، افغانســتان دومی را 
به آمریکا تحویل دهد که در مقایســه با آن، عراق و ســوریه مانند 

تعطیلات آخر هفته در دیزنی لند به نظر می رسند.
ترجمه: آریا صدیقی

با پرونده تاریخی نســل کشــی کــه علیه اســرائیل در دیوان 
بین المللی دادگستری تشکیل شده است، نشان می دهد که 
توانایی واشــنگتن برای حمایت از اسرائیل به سرعت در حال 
کاهش اســت. باز هم، این تحول نشان دهنده تغییر جهانی 
در توازن قدرت به ســمت نظام چندقطبی است که با کاهش 
گســترده نفوذ آمریکا تبلور یافته  اســت.  امــا حمایت ایالات 
متحده از نسل کشی در غزه، عواقب داخلی چشمگیری نیز 
داشته است. نظرسنجی ها نشان می دهد که نگرش جوانان 
آمریکایی، به ویژه جوانان دانشگاهی، نسبت به رهبران آمریکا 

تغییر اساسی کرده است.
نظرســنجی هاروارد-هریس که در ۱7 ژانویه منتشر شد، 
نشــان می دهد 46 درصد از پاســخ دهندگان ۱8 تا ۲4ساله 
معتقدند که اقدامات حماس در 7 اکتبر به دلیل بی عدالتی ای 
که فلســطینیان در معرض آن هســتند، قابل توجیه اســت. 
همین نظرسنجی نشان می دهد که 43 درصد از همین گروه 
از حماس در این جنگ حمایت می کنند و ۵7 درصد معتقدند 

که اسرائیل در غزه مشغول قتل عام غیرنظامیان است. 
درحالی که اسرائیل یکی از منافع مستقیم ایالات متحده در 
خاورمیانه است، تعهد واشنگتن به امنیت تل آویو در حال حاضر 
به یک بار فزاینده تبدیل شده و توجیه آن دشوارتر شده است. از 
آنجایی که محور مقاومت منطقه نبرد خود با اسرائیل را در خطوط 
مقدم جدید و چندگانه گســترش می دهد، ایالات متحده باید 
منابع در حال گسترش را مجدداً تخصیص دهد و بر هماهنگی 
با رقبای بین المللی خود در مناطق جغرافیایی دورتر تمرکز کند. 
اوکراین در مقایســه با جنگ غزه و تلفات مستقیم و عظیمی که 
بر اتحادهای ایالات متحده، سیاست داخلی و وجهه آمریکایی 
در سطح جهانی وارد می کند، تنها یک بحران جانبی بود. برای 
اسرائیل، تحولاتی که در جریان است یک بحران وجودی فراتر از 
حد و اندازه است، زیرا واشنگتن مجبور به رقابت با دیگر قدرت های 
بزرگ است و هیچ یک از این قدرت ها از نظر ایدئولوژیک به حمایت 
 از صهیونیســم به عنوان بخشی از سیاســت های خارجی خود 

اعتقاد ندارند. 

اـنِ دوم؟  افغانستـ
اصرار حوثی های یمن به دستیابی به اهداف خود، آمریکا را در تله ای ژئوپلیتیکی قرار داده است 

آگهیشناساییسرمایهگذار
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برای کسب اطلاعات با شماره 3255787 و 32550606 - 026 )داخلی 321( تماس حاصل نمائید.
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